REQUERIMENTO Nº           , DE 2015 - CMA

          Senhor Presidente,

           Requeiro nos termos do Art. 73 e 76 §1º, do Regimento Interno do

Senado Federal, a reativação da Subcomissão Temporária destinada a acompanhar a

execução das obras da Usina Hidrelétrica de Belo Monte, no âmbito desta Comissão de

Meio Ambiente, Defesa do Consumidor e Fiscalização e Controle.

Sugerimos como membros da subcomissão cinco Senadores titulares e

cinco suplentes.

O prazo desta Subcomissão será o normatizado pelo Art. 76, inc. I, do

Regimento Interno do Senado Federal.

JUSTIFICATIVA

O já adiantado trabalho desta subcomissão não pode ser interrompido,

ainda mais quando o País atravessa a pior crise energética da sua história. O complexo

hidrelétrico de Belo Monte é vital para o aumento da nossa capacidade de geração de

energia.

Desta forma peço o apoio dos meus colegas na aprovação deste

Requerimento.

  Sala da Comissão em              de 2015.

                Senador FLEXA RIBEIRO

S
F

/
1

5
2

6
3

.
5

9
8

2
9

-
9

2

	REQUERIMENTO Nº           , DE 2015 - CMA
	JUSTIFICATIVA